[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   29  июля  2021 года                                                                                                № 20
О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.03.2018  № 11 (в редакции от 28.12.2018 № 38, от 07.02.2019 № 6, от 19.04.2019 № 15, от 13.12.2019 № 41, от 25.12.2020 № 26), следующие изменения:

1.1. абзац 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в размерах, не превышающих:»;
1.2. в абзац 6 подпункта 1 статьи 4 слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить;

1.3. подпункт 2 статьи 4 исключить;

1.4. подпункт 3 статьи 4 изложить в редакции следующего содержания:

«3) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;
1.5. подпункт 3 статьи 4 считать соответственно подпунктом 4.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Г.В.Заварзина